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Bps ocuoea Ha qreH 145 cras (6) ø uneH

227 oÄ 3anouor 3a BøcoKoro o6pasooauue
(,,CnyN6eu BecHI{K Ha Peny6nøxa Mare¡ouøja"
6p. 82118 ø ,,CryN6eH BecHøK Ha Peny6røKa
CenepHa Mare¡osnj a" 6p.l7 8I2l), ÃplpeKropor Ha

AreHqøjara sa KBairr{rer Bo BI,IcoKoro

o6pa3oBaHr,re, ÄoHece

PE III EHIIE
3a lloqeroK co pa6ora cry,qucKara rrporpaMa oÀ

rrpB rlrrKJryc Ha aKaAeMcKIr cryÄIr[ -
ÄoÃHrJroMcKrr cryÄrrH (240 EKTC), Ha

aHfJrr{cKrr jarnrc, no ,rMeÍynapoÄHlr o,qHocH66 Ha

Õaxyrrer 3a coBpeMeHu o[rrrrecrBeHu HayKu

npu Ynnnep3[Ter Ha Jyroucrorlua EBpona -
Terono

L Co osa perreHrìe ce yrBpÄyBa .qeKa ce

ÍrcrroJrHerl.t ycJroBøTe 3a noqeroK co pa6oTa Ha

cryÄr.raKara rrpolpaMa oÃ npB I{I4KJIy0 Ha

aKaÄeMcKr,r cryÃvrvr - ÃoÄørrJroMcrcø cryløø (240
EKTC), Ha aHrJurcKø jazørc, no ,,MeíyuapoÄHll
oÄHocr,r(' Ha @aryrter ga coBpeMeHø

on[rrecrBeHø HayKIr npø Vuønepsører Ha

JyroøcrouHa Enpona - Teroso.
2. Osa peureHue BJIeryBa Bo cøJIa co

ÄeHor Ha.qoHecyBalbe.

O6pa3Jrorl(eHüe
IIo Äo6l4Barbe Ha Peurenøe sa

arcpe¡øraqøj a õp. 0 8 -8 86 I 7 o t, 23 .01 .2023 r o tøløa o l,
crpaHa na O¿6opor 3a aKpeÄørauøja na BøcoKoro

o6pa:oeaHøe, Yuønepsører Ha JyroIEcrouHa Enpona
- Tero¡o ce o6paru co 6apane 6p.03-23512 ot
08.02,2023 roÃIìHa, ¡o Arenqøjaîa sa KB¿tilpIrer Bo

Br4coKoro o6pa:onauøe, noÃ Haru 6p. 08-616/1 o¡
08.02.2023 roÃIaHa, sá yrnp.uynalbe Ha ycJloBøre 3a

[or{eroK co pa6ora Ha cryÃrzcKara nporpaMa oÄ rIpB

%-{rc/a
¿í, oL ?.3

Mbi bazë të nenit 145 paragrafr (6) dhe neni
227 të Ligjit pär arsim të lartë ("Gazeïa zyrtare e

Republikës së Maqedonisë" nr.82l18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut"
w.178/21), drejtori i Agjencisë për Cilësi në

Arsimin e Lartë, sjell

AKTVENDIM
për fillimin me punë të programit studimor të

ciklit të parë të studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), në giuhën angleze,

nga "Marrëdhënie ndërkombëtarerr në
Fakultetin e Shkencave Shoqërore

Bashkëkohore pranë Universitetit të Evropës
Juglindore - Tetovë

1. Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë

plotësuar kushtet për fillim me punë të programit
studimor të ciklit të parë të studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), në gjuhën
angleze, nga "Marrëdhënie ndërkombëtare" në

Fakultetin e Shkencave Shoqërore Bashkëkohore
pranë Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.

2.Ky Aktvendim hyn në fuqi në diten e

miratimit të tij.

Arsyetim

Pas manjes së Aktvendimit për akreditim
nr. .08-886/7 të datës 23.01.2023 nga ana e Bordit
për Akreditim të Arsimit të Lartë, Universiteti i

Evropës Juglindore - Tetovë i drejtohet, me

kërkesë nr. 03-23512 të datës 08.02.2023,
Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me
numrin tonë 08-616/1 të datës 08.02.2023, për
përcaktimin e kushteve për fillimin me punë të
programit studimor të ciklit të parë të studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK),

Dimita¡ Vlahov 4 kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509



,*,.'

I'T:ìt Iy Ë I I ¿,1 K A C¡iBfi PHA À.{ AK }.jlöH p{ 
}.4.

ATEHTIT4JA 3A KBAJTTITET BO BøCOKOTO OEPA3OBAHTTE

Kejfluur.cap Bnaxon 4, II cnpar
I-{etrlap, Cxonje
Ten0z/3220509

qr,rKJryc Ha aKaÄeMcKkt cryÃktþt - .qoÄønJroMcKø
cryÃr4u (240 EKTC), Ha aHrJrøcKø jazørc, no
,,Mefynapo¡uø oÀHocr46rHa (Darynrer 3a
coBpeMeHr,f onrrrTecTBeHH HayKrì npr{ yHr,rBep3r,rTeT

Ha JyrcLrcroqHa EBpoIIa - Teroso.
[upercropor Ha AreHqøj ara 3a KB¿urører

Bo BøcoKoro o6pa3oBaHrre, co PeureHøe 6p.08-
61612 ol |5.02.2023 roÄr{Ha, $opnrrapa Koir,røcøja
3a yTBpÃyBarbe Ha øcnoJrHerocTa Ha ycJroBøTe 3a
roqeroK co pa6ora Ha cryÄøcKara nporpaMa
HABe.qeHa Bo ToirKa I Ha osa perxeHr,re.

Korvrøcøjara, Ha ÃeH 16.02.2023 rcÄøH4
r,r3Bprxø yBkrÐ\ Lr rr3rorBr,r I,Isneruraj 6p. 08-616/3
oÃ 20.02.2023 ro,qøHa, KaÄe e HaBeÀeHo ÀeKa 3a
cryÄr4cKara [porpaMa oÃ rrpB qr4KJryc Ha
aKaÀeMcKr4 cryÃr4vr - ÄoÄøIIJroMcKr4 cryÃør4 (240
EKTC), Ha aHurr,rcKø jasøx, no ,,MefyHapoÄHr4
oÄHocø'r Ha (Þarylrer ga coBpeMeHr4
onrlrrecrBeHr4 HayKþt npø YHnnepsurer Ha
JyroøcrouHa Enpona - Terono, ce HcrroJrHerpr
ycJroBøre coruracHo oÄpeÀ6r.rre yrBpÄeHr,r co
3aroHor 3a BøcoKoro o6pa3oBaHue ø Vpe¡6ara sa
HOpMArUBr,r ø cralIÃapÃu 3a ocHoBarbe Ha
Br4coKoo6pa3oBHø ycraHoBr.r ø 3a Bprrrerbe Ha
Br4coKoo6pa3onua ¡ejHocr (,,Clyx6eH BecHøK Ha
Peny6nøra Mare¡ouøja" 6p. 103/10, 168/10 ø
l0/l 1).

l4tv.ajkø ro Bo npeÄBr,rÃ r.r3neceHoro, ce
oÄJryqø KaKo Bo ÀøcIro3LrTpIBOT Ha OBA peureHr{e.

IIPABHA fIOYKA: llporøn oBa
pe[reHr4e, Moxe Ãa ce 3aBeÄe ynpaBeH cnop, co
rro.qHecyBame Ha ryx6a ¡o Vnpanuøor cyÀ Ha
Peuy6løra CenepHa Marce¡ouøja, Bo por oÀ 30
ÃeHa oÄ ÃeHoT Ha rrprreMoT Ha oBa perxeHr4e.

Rnputlt,rr(A Ë h,.IAQËDOt\rSË Sä vaRru.t
AGJENCIA PËR CILËSINË ARSIMIN E LARTË

.{ocraeeHo ¡o:
- Bøcoxoo6pi{toBuaraycraHoBa
- Apxøna

øspa6ornn/përgatiti: MuneHa!$peMoBcKa
o¡oõpøn/miratoi : Sev gil Wç/'-

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
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në gjuhën angleze, nga "Marrëdhënie
ndërkombëtare" në Fakultetin e Shkencave
ShoqëroreBashkëkohore pranë Universitetit të
Evropës Juglindore - Tetovë.

Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin
e LarIë, me Aktvendim nr. 08-616/2 të datës
15.02.2023, formoi Komision për përcaktimin e
kushteve për fillimin me punë të progïamit
studimor të shënuar në pikën I tèt këtij Aktvendimi.

Komisoni, më datë 16.02.2023, kreu
inspekimin dhe përgatiti Raportin me nr. 08-616/3
të datës 20.02.2023, ku është shënuar se, për
programin studimor të ciklit të parë të studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
në gjuhën angleze, nga "Marrëdhënie
ndërkombëtare" në Fakultetin e Shkencave
Shoqërore Bashkëkohore pranë Universitetit te
Evropës Juglindore - Tetovë, janë përmbushur
kushtet, në përputhje me dispozitat e përcaktuara
me Ligjin për arsim të lartë dhe Rregulloren për
normativin dhe standardet për themelimin e
institucioneve të arsimit të lartë si dhe për
realizimin e veprimtarisë së arsimit të lartë
("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marrë parasysh atë që u theksua, u
vendos si në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

rËsur,lË JURIDIKE: Kundër këtij
Aktvendimi, mund të inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesës deri te
Gjykata Administrative e Republikës së
Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 ditëve nga
dita e pranimit të këtij Aktvendimi.

Dorëzuar deri te:
- Institucioni i arsimit të lartë
- Arkivi

ÄI,IPEKTOP/ DREJTOR
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